
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1689/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2021
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de este contrato la concertación de un aval bancario por
importe de 398.705,36 euros a prestar ante el Instituto para la diversificación y ahorro de la energía
(IDAE) en garantía del anticipo a solicitar de la ayuda concedida al Ayuntamiento de Grado por
Resolución del IDAE de 21 de junio de 2021.

Valor estimado del contrato 25.517,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.517,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.517,14 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: De conformidad a lo previsto en la Disposición final segunda del Real Decreto 616/2017 y la
Resolución del IDAE de 18 de marzo de 2019, el aval bancario deberá cubrir, al menos, el importe del anticipo más
los intereses calculados el tipo de interés legal para un periodo de cuatro años. El aval se mantendrá vigente hasta
en tanto el IDAE no autorice su cancelación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

Desierto por no presentarse ningún candidato

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO, 3
(33820) GRADO España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2021 a las 14:00
Observaciones: Según pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff0e5074-2dae-470f-a929-55a295d0f6a9


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWImYKUc7W5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007560133 |  2021-398351 | vie, 29 oct 2021 08:41:57:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73850203047850125424332669159524843267 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BWImYKUc7W5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

